
Kolejne regiony z obostrzeniami 

 

Od 15 marca 2021 r. w województwie mazowieckim oraz lubuskim
wprowadzone zostaną zaostrzone zasady bezpieczeństwa. Już w czterech
regionach Polski średnia dzienna liczba zachorowań na 100 tys.
mieszkańców wynosi więcej niż 45 przypadków.

W całej Polsce od kilku dni rośnie liczba zachorowań. W szczególności zauważyć
można wzrost przypadków brytyjskiej mutacji koronawirusa – stanowi 38,5 proc.
wszystkich zakażeń. Z danych przekazanych przez Ministerstwo Zdrowia wynika, że
ostatniej doby odnotowano 21 tys. zakażeń, wykonano ponad 73,3 tys. testów na
koronawirusa.

Najtrudniejsza sytuacja – jeśli chodzi o średnią dzienną liczbę zachorowań na 100
tys. mieszkańców – występuje w województwach: warmińsko-mazurskim,
pomorskim, mazowieckim i lubuskim. W ciągu ostatnich tygodni zwiększyło się
obłożenie łóżek covidowych oraz zajętość respiratorów:

18686 zajętych łóżek – 68%
1929 zajętych respiratorów – 71%
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Z tego powodu rząd postanowił zaostrzyć zasady bezpieczeństwa w kolejnych
regionach Polski. Będą one obowiązywały w:

woj. warmińsko-mazurskim – przedłużone do 28 marca
woj. pomorskim – od 13 do 28 marca
woj. mazowieckim – od 15 do 28 marca
woj. lubuskim – od 15 do 28 marca

Minister Zdrowia Adam Niedzielski podczas czwartkowej konferencji zaapelował
także o zostawanie obywateli w domach – bez względu na to, czy rejon w którym
mieszkają jest objęty obostrzeniami, czy nie.

- Stosowanie podstawowych reguł bezpieczeństwa to wciąż narzędzie, które pozwola
zredukować skalę wzrostu. Stosujmy zasadę "zostań w domu". Ograniczajmy
aktywność, wietrzmy pomieszczenia – mówił Minister Zdrowia Adam
Niedzielski.

OBOSTRZENIA 

Swoją działalność w województwie warmińsko-mazurskim, pomorskim, mazowieckim
oraz lubuskim muszą zawiesić:

baseny (wyjątkiem są baseny w podmiotach wykonujących działalność
leczniczą i dla członków kadry narodowej);
sauny, solaria, łaźnie tureckie, salony odchudzające, kasyna
hotele (wyjątkiem są m.in. hotele robotnicze, a także noclegi świadczone w
ramach podróży służbowych – dokładny katalog wyjątków wraz z wymaganym
potwierdzeniem odbywania podróży służbowej znajdzie się w rozporządzeniu);
galerie handlowe – z wyjątkiem m.in.: sklepów spożywczych, aptek i drogerii,
salonów prasowych, księgarni, sklepów zoologicznych i z artykułami
budowlanymi. W galeriach handlowych nadal będą mogły działać m.in. usługi
fryzjerskie, optyczne, bankowe, pralnie.
teatry, muzea, galerie sztuki (możliwa jest jednak organizacja prób i
ćwiczeń, a także wydarzeń online);
kina (zakaz projekcji filmów dotyczy również domów i ośrodków kultury);
stoki narciarskie
kluby fitness i siłownie



obiekty sportowe (mogą działać wyłącznie na potrzeby sportu zawodowego i
bez udziału publiczności).

Ważne! Od 15 marca, we wskazanych regionach, lekcje w klasach I-III będą
funkcjonować w trybie mieszanym, czyli hybrydowym. Część uczniów danej szkoły
będzie mogła uczyć się stacjonarnie, a część – zdalnie.
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